
Protokół nr 10/2023 

z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta i Gminy Prochowice 

w dniu 21 listopada  2023 r. 

Komisja w składzie: 

Marta Jędras- przewodnicząca 

Małgorzata Szczerba- wiceprzewodnicząca 

Radosław Bołoz- członek  

Komisja przeprowadziła kontrolę w zakresie  realizacji środków przeznaczonych na 

współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami pożytku publicznego 

działających na rzecz lokalnego środowiska. Komisja zapoznała się z materiałem, który 

przedstawił  Pan Władysław Moroch kierownik referatu spraw społecznych i obywatelskich. 

Miejscowym aktem prawnym określającym współpracę Miasta i Gminy Prochowice  

z organizacjami pozarządowymi jest „Program współpracy Miasta i Gminy Prochowice  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2023 rok”, który został przyjęty uchwałą Nr LXVI/313/2022 Rady Miasta  

i Gminy Prochowice z dnia 30 listopada 2022 roku, która określa w perspektywie rocznej 

cele, zasady oraz formy współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami 

pozarządowymi. Celem uchwalonego programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy gminą, 

a podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w kierunku lepszego 

rozpoznawania i zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększanie aktywności 

obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Program stanowi propozycje dla 

wszystkich organizacji i podmiotów wyrażających wolę i gotowość współpracy  

w działalności na rzecz  gminy i jej mieszkańców. 

Podstawowymi korzyściami ze współpracy winno być umacnianie poczucia 

odpowiedzialności za siebie i swoje otoczenie, budowanie społeczeństwa obywatelskiego 

oraz wprowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań, dzięki lepszemu 

rozpoznaniu występujących potrzeb. 

Na podstawie przedstawionych informacji stwierdzono, że Gmina Prochowice  

w bieżącym roku współpracował między innymi z:  

1. Stowarzyszeniem „Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział Ziemi 

Prochowickiej” w Prochowicach,  

2. Parafią Rzymskokatolicką św. Jana Chrzciciela w Prochowicach,  

3. Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych „Nasza Gmina”, 

4. Klubem Sportowym „Prochowiczanka”. 

Gmina w ramach postępowań konkursowych wyłoniła oferty i zleciła realizację zadań 

publicznych wraz z udzieleniem dotacji: 

• wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej adresowanej do 

mieszkańców miasta i gminy Prochowice i osób bezdomnych pod nazwą „Posiłek dla 

potrzebujących 2023” Parafialna Stołówka Charytatywna im. św. Brata Alberta   

w Prochowicach ul. 1 Maja 8, kwota dofinansowania - 68 000 zł 

•    wsparcie realizacji stacjonarnego wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej  na 

terenie miasta i gminy Prochowice (stałe grupy dzieci uczęszczające na zajęcia  

w określonym czasie, realizujące program pod opieką wychowawcy) - kwota 

dofinansowania: 8 000zł, 



•    wsparcie zadania pozalekcyjne zajęcia sportowe – kwota dofinansowania 8 000,00 zł, 

•    „LATO Z PTTK” 12.08.2023 r. - turniej turystyczno-krajoznawczy dla mieszkańców 

miasta i gminy Prochowice w ramach Dni Prochowic, kwota dofinansowania 500,00 

zł, 

•    „BELFERSKI RAJD” 26-27.08.2023 rajd po ziemi kieleckiej i sandomierskiej, kwota 

dofinansowania 3 000,00 zł, 

•    „KONKURS PIOSENKI TURYSTYCZNEJ” 17.11.2023 r., kwota dofinansowania 

600,00 zł. 

 

Do dnia kontroli zrealizowano działania na łączną kwotę  88 100 zł z zaplanowanej kwoty 

89 000 zł na rok 2023 r.  

 

Komisja stwierdza, że realizacja zadania publicznego ww. zakresie jest zgodna   „Programem 

współpracy Miasta i Gminy Prochowice z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”.  Prawidłowo  jest 

prowadzona dokumentacja  udzielanych dotacji. Przeznaczone środki są pożytkowane na 

działania, które cieszą się popularnością wśród mieszkańców. Komisja pozytywnie ocenia 

dziania Gminy Prochowice  w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

organizacjami pożytku publicznego działających na rzecz lokalnego środowiska. 

 

Na tym protokół zakończono 

      Komisja: 

       Marta Jędras Przewodnicząca 

       Małgorzata Szczerba Wiceprzewodnicząca 

        Radosław Bołoz Członek komisji 

 


